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Protokoll fört vid stvrelsesammanträde ftir Förbundet för Ekoparken 97 03 15

Närvarande: Richard Murray, Henrik Waldenström, Anne Murray, Birgitta Bergquist,
Arne Martöng, Marianne Lundberg, JanaZupanc, Peter Schantz, Per Isaksson, Bo Sweddn,
Airi Christofferson, Christer Grunder, Carl-Johan Ihrfors samt adjugerade styrelsemedlemmen
Sven-Eric Asplund.

Anmält ftirhinder: Bengt Edlund, Solveig Palm samt Mats Gullberg

Ej närvarande: Bruno Bergkvist.

1. Mötets öppnande/dagordning.
Ordftirande Richard Murray öppnade mötet. Dagordningen godkändes.

2. Tidigare protokoll.
Protokollet frän97 03 11 fastställdes.
Kommenterades p. 8: Viktigt att alla nya medlemsorganisationer i ftirbundet snarast far ta del
av våra stadgar.

3. Budget -97. Anne Murray foredrog ft)rslaget till budget for -97, vilken slutar pä29.500:-.
Godktindes och föreläggs arsmötet.

4. Skrivelse från Carl-Johan lhrfors. Styrelsen behandlade inkommen sl«ivelse diir
Carl-Johan ftireslår att FFE på sitt årsmöte tar upp frågan ang ftirbundets anslutning till andra
organisationer och att årsmötet dtuvid uttalar att FFE inte kan vara anslutet till någon annan
organisation såvida inte samtliga anslutna organisationer givit sitt medgivande.
Styrelsens svar på skrivelsen behandlades. Där ftjreslår man att årsmötet uttalar som sin
rekommendation
att det iir önskviirt att styrelsen hör ordftirandekonferensen innan beslut fattas om att delta i
kampanjer eller ett mera stadigverande samarbete med andra organisationer och
a.tt beslut om att ingå i annan organisation, som kanfattabeslut på FFE.s vägnar, skall
behandlas på ordftirandekonferens, ft)rbunds- eller årmöte.
I den efterföljande diskussionen ftirklarade Carl-Johan att han var tveksam till om människor i
allmiinhet kan skilja nätverk från andra organisationer. Dock fann han att-satserna bra.
Styrelsen beslöt att framlägga sitt ftirslag för årsmötet. ( se bil.nr 1 ).

5. Uttalande ang Ekoparken och OS.( se bil.nr 2)

Styrelsen behandlade ftirslag till uttalande vid årsmöte 15 mars 1997.
Vid den efterftiljande diskussionen framkom två förslag:
a) ett uttalande där i huvudsak man håIler en positiv ton och endast ifrågasätter vad som angår
nationalstadsparken.
b) det uttalande som styrelsen ftireslår med några smålrre förändringar.
Beslut: Efter omröstning beslöts att framlägga for årsmötet styrelsens uttalande enl punkten b.

6. Förslag till stadgeändring - ny organisation av styrelsen.
Skrivelse har inkommit från Carl-Johan Ihrfors dåir denne föreslår att styrelsen tar tillbaka
förslaget om minskning av styrelsen.( se bil.nr 3).
Beslöts att diskussionen rörande ft)rslaget fär vänta till årsmötet.
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7. Uttalande ang. Österleden.
Carl-Johan Ihrfois har inkommit med ett ft)rslag till uttalande av FFE:s arsmöte'
Beslut: Föreläggs arsmötet med en smiirre iindring av formuleringen i näst sista stycket
( se bil. Lr 4).

8. Övriga frågor.
Två reniisse, ,o* inkommit överliimnades till Sven-Eric Asplund för besvarande'
Mötet avslutades.

V protokollet Justeras

sekr
Richard Murray
ordf.
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Skrivelse till
Förbundet För Ekoparkens årsmöte

FFE bildades den 28 mars 1992. FFE:s huvuduppgift enligt stadgarna är
att verka för att Ekoparken bevaras och utvecklas. Förbundet har lyckats
kraftsamla ett stort antal föreningar med vitt skilda intressen kring detta
måI. Under de fem första åren har förbundet haft stora framgångar när
det gäller att värna Ekoparken.

Förbundet är enligt sina stadgar en partipolitskt obunden sammanslutning.
och dess medlemsföreningar är opolitiska. Det är därför inte möjligt att
ansluta förbundet till organisationer vari politiska föreningar ingår och
som har politiska frågor på siri dagordning. Det är enligt min mening
nödvändigt att förbundet håller på denna princip.

Nätverket "Llr Tid är Leden' (UTÄL) uppger.på broshyrer och affischer
att Förbundet För Ekoparken är anslutet . UTÄL anger i tidningen
Miljöhoppet nr 3196 bland sina medlemmar förutom FFE ett trettiotal
organisationer varav fem politiska tillhörande tre politiska partier.
UTAL deltager intensivt i den politiska debatten kring den s.k. Dennis-
överenskommelsen.
FFE:s anslutning till "ur Tid är Leden" strider mot förbundets stadgar.

Vid ett möte med FFE:s medlemsorganisationers ordfcirande i december
96 uttalades att förbundet i fortsättningen för att bibehålla sin
trovärdighet skulle agera självständigt. Detta hindrar givetvis inte att
förbundet kan använda argument som andra organsiationer för fram.

Jag föreslår
att FFE på sitt årsmöte den 15 mars 1997 tar upp frågan ang förbundets
anslutning till andra organisationer och

att årsmötet därvid uttalar att FFE inte kan vara anslutet till någon annan
organisation såvida inte samtliga anslutna organisationer givit sitt
medgivande.

Stockholm l6 februari 199'7

Carl- an Ihrfors
Ordförande för Djurgårdens hembygdsforening
Styrelseledamot FFE
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Förbundet för Ekoparken
S§relsen

Skrivelse från C arlJohan lhrfors I 997 -02 - I 6

Carl-Johan Ihrfors har tillstiillt styrelsen en skrivelse med begiiran om behandling vid årsmÖtet den 15

mars. Enligt stadgans § 6 p 5 skall forslag som skall behändlas som motion vid årsmötet tillstiillas
styrelsen sinast ilanuari. Styrelsen forslår diirför att skrivelsen behandlas som en Övrig fråga'

C-J I föreslår att årsmötet uttalar att FFE inte kan vara anslutet tillnågon annan organisation såvida

inte samtliga anslutna organisationer givit sitt medgtvande.

Frågan ärr vadsom är en organisation. Det fall som C-J I tar upp gäller Nätverket Ur tid dr leden

«n'al-i UIÄL är ett nätvärk, besluten gåller bara för de organisationer som säller upp på besluten'

Vid ordforandekonferensen i augusti 1966 diskuterades med inståmmande från samtliga niirvarande

huruvida FFE skulle delta i den kampanl som föreslagits av några fÖreningar i UTAL Kampanjen
skulle heta "Kraftsamling för Stor-Stockholm".

Kampanjens paroller var
1 ) Omförhandla Dennispaketet
2) Centralbron i turrnel
3) Stoppa biltullama enligt Dennis
4) Rör inte nationalstadsparken - Ekoparken

Dessa paroller tyckte ordförandekonferensen och styrelsen var bra. Sarskilt bra var att UTÅL:s alla
foreningar stiillde upp på försvaret av Ekoparken.

FFE ärr också med i ett annat nätverk. Stor-Stockholms miljoorganisationers trafikråd (SMTR)' Det
har ett enda syfte: att samordna miljÖorganisationemas deltagande i de utÖkade miljöprÖvningarna av

Dennispaketets projekt. Åven diir gäller att nätverket inte kan fatta beslut på

medlemsorgarusat ionemas vägnar.

Givetvis är det mycket viktigt att förankra deltagande i kampanjer (liksom utformande av egna

kampanler) hos FFE:s medlemsorganisationer. Detta har styrelsen också gort'

Skulle fråga uppstå om att FFE skulle gå rn som medlem i en annan organisation som kan ta beslut på

FFE:s oagr* uppstår en helt annan situation. Styreisen ser det inte som särskilt troligt att det kan bli
aktuellt, *"tt aåikan inte uteslutas, t.ex att FFE skulle vilja gå med i någon intemationell
organisation för bevarande av grönområden. Då kan det vara befogat att ha en strängare regel lt4en att

krava att alla medlemsförentngar skall inst'åmma kan leda till orimhga situationer - att en enda

förening kan avgöra beslutet, äller att det tar mycket lång tid innan alla fÖreningar fattat formella
beslut. Etyr"tr"n måste naturligtvis låta frågan iä den behandltng den fortjanar - ett mer kontroversie ilt
forslag kraver en grundligare fårankring hos mediemsfÖreningama än ett okontroverstellt'

Styrelsen töreslår att årsmtttct uttalar som :l1n rekomtnc-'ndation

4tt ilet är önskvärt att st1'relsen hor ordfÖrandekonferensen lnnan beslut lhttas om att tlclla t kampan'1or

eller ett mera stadigvarandc samarhete med andra organtsattoner och
att beslut om att ingå t annan organtsation. som kanlätta beslut ;:å Iilitr s vagnar. skall hchandlas pii

odlörandek on t-ere n s. firrt-, untl s - e I I c'r å rstn irt t'
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Förbundet för Ekoparken, Årsmöte
Uttalande ang Ekoparken och OS

t997 -03- 1 5

L

t

Inle dning
Förbundet för Ekoparken (FFE) är en paraplyorganisation som organiserar 44föreningar i Stor-Stockholm. FFE:s syfte iir att värna om Ekoparken i Stockholm
som iir skyddad som nationalstadspark av Sveriges riksdag. Nedan följer FFE:s
slutgiltiga omdöme om Olympiska sommarspel i Stockholm 20O4

Bakgrund
Förbundet för Ekoparken (FFE) har följt OS-projekters framväxt under 1990-talet.
Den första OS-utredningen hade placerat ut de flesta anläggningarna inom
Ekoparken, d v s det kungliga parkområde som sedermera skulle bli Sveriges o c h
världens första nationalstadspark.. Mycket motvilligt drog sig OS -arrangörerna
stegvis ur Ekoparken med några OS-anläggningar (ex huvudarenan, OS-byn), m e ninte alla.

I FFE:s verksamhetsberättelse för 1994 (1994-02-L9--1995-03-18) srår att FFE intehar något "att erinra mot GS som sådant men accepterar inte att Ekoparken
utnyttjas för OS-anläggningar". I FFE:s verksamhersberättelse för 1995 (1995-03-1g-
-1996-03-16) står att "förbundet framhållit att inga OS-anläggningar - inte ens"tillfälliga" - bör tillåtas i Ekoparken. Fortfarande aktuella är kanotstadion p åBrunnsviken, beach-volleyboll på Sportfältet och bågskytte vid Kaknäs. Riskernaär mycket stora att anläggningarna permanentas, att tillfartsvägar o c hparkeringsplatser förändrar landskapet och att uppförande av byggnäder och
återställande av markerna ändå skadar dessa".

Under 1996 har OS-2004-projektet anstriingt sig att skaffa sig en miljöprofil. Denna
består framförallt i att själva bygget av OS-arenan i Hammarby s[uite ske på ettmiljövänligt kretsloppsanpassat sätt. Vidare skulle OS innebära ett lyfi f ö r
miljöarbetet i Stockholm.

I skrivelse till partierna i stadshuset den 28 september 1995 skriver FFE följande:
"Vi anser därför att de partier som vill värna om Ekoparken bör kräva att i n g a
anläggningar - inte ens "tillfälliga" - får uppföras i Ekoparken." I skrivelse till
stadshuset och samtliga partier den 26 mars t996 framhåller FFE att eftersom
nationalstadsparkslagen inte respekteras av Stockholms stad ifrågasätts
lämpligheten av Stockholm som värdstad för Olympiska spelen är 2004.

I anslutning till IOK:s besök i september 1996 framförde FFE att den svenska OS-
kommittdn förvanskat vad FFE och andra miljöorganisationer ansåg om spelens
uppläggning och miljöprofil i Stockholm. FFE kunde inte stödja OS p g a art FFE:s
ifrågasättande av ansökan strukits i texten i den officiella aniökan. Denna
hantering föranledde förbundet att dra tillbaka sin acceptans riven av de titlfdttiga
OS-anlöggningarna i parken. Den uppfattning förbundet presenterade inför IOK:s
granskningsgrupp den 22 september var följande:

"The Ecopark association does not under present circumstances accept any of the
new venues that are planned in the Ecopark. Present plans for the two n e w ,temporary venues - rowing&canoeing and archery - appear acceptable but we do
not trust the orgaanizers and the City of STockholm to make them temporary and i n
a fashion that does not harm the Ecopark. Thus, the environmental åmbitions ar e
mainly rethorics and lack bearing on reality. At present the Ecopark Association
therefore cannot endorse Stockholm's bid for the games.,,
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Regeringrdtten tillåter inga intrång
Den 31 januari 1997 offentliggjordes tingsrättens dom som innebar att manundanröjde regeringens beslut att tillåta en sexfilig motorväg genom Bellevueinom nationalstadspalken F.koparken. Detta beslut gei en klar fingärvisning äventill andra projekt. FFE:s bedömning dr att även ioddstadion i B-runnsvikän och
bågskyttet på Kaknäs kommer att betraktas som ett intrång och avvisas. Desssutomhar byggprojekt inom Stor-Stockholm en tendens Xt våixa sig större ä nur.spr-ungligen planerat vilket sannolikt framgent ger en UetyaUgt störremiljökonflikt än vad vi kanske ser idag. En upprivinde konflikt mellän försvarare
av lagen om nationalstadsparken och kungligi parkmiljöer på den ena sidan och
OS-anhängar_e på den andra kommer sannolikt inte att gynna Sverigesinternationella anseende på miljöområdet.

Förslag till uttalande vid årsmöte 15 mars lggT
FFE har inte haft några närmare kontakter med OS-arrangörerna sedan
september L996. FFE tycker att det åir anmärkningsvärt att man inte
gjort mer för att åtgärda den kritik som FFE tidigare framfört. Norra
Länken genom Bellevue har stofpats, men inte av Stockholms stad och
många byggprojekt hotar fortfarande Ekoparken. FFE:s tidigare kritik
kvarstår och innebär följande:

- FFE har ännu inget förtroende
Stockholms OS-ansökan,

för den miljöprotil som presenteras i

- FFE kräver återigen att "inga anläggningar inte
finnas i nationalstadsparken Ekoparken,

ens

att roddstadion och
nationalstadsp arken

tillfälliga ska täil

- FFE kräver därför
bågskyttestadion ska
Ekoparken.

konkret att
flytta till

detta
lägen

innebär
utanför

- FFE ifrågasätter därför
värds tad.

fortfarande Stockholms lämplighet som

Tidigare har presenterats alternativ till rodd- och bågskytte. Förbundet
anser att det vore en fördel för alla parter om dessa anläggningar
skyndsamt omlokaliserades till dessa alternativ.

Dennispaketets haveri öppnar möjligheter för en positiv
FFE, Stockholms stad och OS 2004. Den skulle vi och
miljörörelsen välkomna.

dialog mellan
många andra i

Detta uttalande kommer
och IOK.

att delges massmedia, Stockholm OS-2004 AB

Stockholm den 15 mars 1997
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Titl FFE: styrelse

Ordf har föreslagit att styrelsen skall minskas.
Som skäl anges dålig närvaro och att det därför varit svårt att föra frågor
framåt. Jag har förståelse fcir ordförandens reaktion. Men situationen är
på sätt och vis självförvållad.

Jag har fciljande synpunkter på styrelsearbetet :

I årsberättelsen redovisas skrivelser som förbundet avgivet. Inga av
dessa har skriftligen tillställts styrelsen inte ens den viktiga
pressinformationen om OS. Styrelsen är följaktligen dåligt informerad
när den kommer till sammanträdena och blir därför passiv.
Alla utgående skrivelser skall delges styrelsen.

Av det stora antalet skrivelseroch uppvaktningar som giorts får jag den
uppfattningen aff det finns ett effektivt arbetande AU. Men att relationen
AU styrelse är dålig.
AU:s ledamöter infinner sig ofta inte till styrelsesammanträdena. Om de
kommer så är det sedan halva sammanträdet hållits och då tas ofta redan
avhandlade ärenden upp igen. Många gånger lämnar AU ledamöterna
sammanträdet efter någon timme.
En bättre närvaro på styrelsesammanträdena måste krävas av den som
ineår i AII
Har man stiindigt adjungerade ledamöter så förutsätter det att de också
deltager i diskussionerna i styrelsen. Detta förlänger givetvis
sammantrddena på gott och ont.
Först måste de adiunserade tas bort rnnan en ev minsknins av stvrelsen
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diskuteras.

Med ganska enkla medel kan styrelsen bli mera aktiv. Men det
krävs också att de enskilda styrelseledamöterna inser att FFE
driver frågor gemensamma för3!!g- ingående föreningar och
att man därftir inte kan driva enskilda frågor som inte
accepteras aY alla.

Om ordföranden och arbetsutskottet tog till sig dessa synpunkter tror jag
att det skulle resultera i en mera aktiv styrelse.

Jag föreslår att styrelsen tar tillbaka ftirslaget om minskning
av styrelsen.

Carl-Johan Ihrfors
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